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16:07 

16:24 

ויראפרשת   

  בברכת שבת שלום

 שליט"א אליהו חיים פנחסיהרב 

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

16:24 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

17:19 
 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

רֵּ " לֹנֵּי מַמְּ אֵּ לָיו ה' בְּ  )בראשית יח, א( א"ויֵַּרָא אֵּ

 

 

הכנסת אורחים אברהם אבינו נטע אשל כלומר 
אוהל שפתוח מארבעה כיוונים. שתי מטרות היו 

גם כדי להאכיל  -לאברהם בהכנסת אורחים
מד את העולם את הערך אורחים רעבים וגם כדי לל

 הנשגב של הכנסת אורחים. 
 

היה צורך ללמד את העולם ערך זה מכיוון שהעולם 
היה אז במדריגה נמוכה בענין המושג של חסד. 
העולם היה מושפע מחוקי סדום שאצלם היה 
אידיאולוגיה נגד חסד כידוע. אברהם אבינו בנה 
אוהל שפתוח מארבעה רוחות כדי לפרסם את 

ידי זה לסתור את הדעה של סדום בענין דעתו ועל 
 חסד.

 

באותו יום שהיה חום גדול ולא היו אורחים, 
אברהם הצטער על כך שתחסר לו המצוה של 
הכנסת אורחים. מכיוון שאין אורחים שנזקקים לו 
הרי שאין עליו חיוב ומצוה, אבל הצער של אברהם 
היה כי היום תחסר לו הדוגמא לחנך את בני ביתו 

ך ולהראות דוגמא לעולם מה הוא המושג וכן לחנ
של חסד להכניס אורחים. כשהקב"ה ראה את 
צערו שלח לו מלאכים בדמות אנשים. אומנם הם 
לא זקוקים לאכילה ושתיה של אברהם, אבל עכ"פ 
הם ישמשו דוגמא לבני ביתו של אברהם לרדוף 
אחרי עשיית צדקה וחסד. כמו כן מכיוון שהעולם 

היה מזה דוגמא ומושג חשבו אותם לאנשים, 
לחסד. הרי שתשוקתו של אברהם היתה לפרסם 
את מושג החסד ולהשריש אותו בלב בני ביתו. גם 
באופן כזה שיראו מעשה שנראה כהכנסת אורחים 

 זה יספיק לו.
 

רש"י הקדוש ביאר: פתח האוהל כדי לראות 
אם יש עוברים ושבים ויכניסם בביתו. כחום 

הקב"ה הוציא חמה מנרתיקה שלא  -היום
להטריחו באורחים, לפי שראהו מצטער שלא 
היו אורחים באים הביא את המלאכים בדמות 

 אנשים.
 

של אברהם צריך להבין איך התקיים רצונו 
למצוא אורח שיכניס לביתו בכך שהקב"ה זימן 
לו מלאכים, הרי מסתמא אברהם רצה אורחים 
שנזקקים לאכילה ושתיה ויכול להנות אותם 
מנכסיו ובכך יקיים מצות הכנסת אורחים. 
העובדה היא שהקב"ה הביא לו מלאכים שלא 
זקוקים לאכילה ושתיה ולכן אברהם לא מקיים 

הכנסת אורחים. מה  בכך למעשה מצוה של
הועיל לאברהם שקב"ה זימן לו מלאכים? 
לכאורה היה עדיף שהקב"ה יביא לאברהם 
אבינו אנשים בשר ודם שזקוקים לאכילה 

 ושתיה ובהם יקיים מצות הכנסת אורחים?
 

כדי לבאר זאת יש להסביר מדוע אברהם אבינו 
הצטער כ"כ שלא הזדמנו לו אורחים? הרי מי 

מצוות עשה, כגון: שאין לו שנמנע ממנו לקיים 
לולב הרי אין עליו תביעה. כל שכן אם אין 
אורחים שנצרכים לו הרי שאין עליו חיוב 
הכנסת אורחים. מדוע אברהם הצטער שלא 
היו אורחים? אפשר לתרץ זאת שאברהם חשב 
שבגללו לא באו אורחים כי שקל בדעתו מה יום 
מיומיים שהשמש יוקדת? והבין כי הקב"ה 

חמה מנרתיקה למענו כדי שלא יטריחו הוציא 
אותו אורחים. מכיוון שזה היה בגללו, לכן לא 

 ויתר והלך לחפש אורחים.
 

רבינו שלמה היימן זצ"ל הסביר שהקב"ה אמר 
ת  ר יצְַוֶׁה אֶׁ יו לְמַעַן אֲשֶׁ על אברהם: "כִּי ידְַעְתִּ
ךְ ה' לַעֲשׂוֹת רֶׁ מְרו דֶׁ יו ושְָּ יתוֹ אַחֲרָּ ת בֵּ נָּיו ואְֶׁ  בָּ

ט" שְפָּ ה ומִּ קָּ אברהם דאג  )בראשית יח, יט(. צְדָּ
לחנך את בני ביתו לעשות צדקה. בכלל 
הצדקה זה ענין הכנסת אורחים. בשביל 

 גה'תשפ" חשוון חי"

 

 

17:16
  

ש   רָּ רָּ ת פָּ יֵּ מָ  - או  גְּ  תאִישִיה דֻּ

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

17:48 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

17:15 

 

בן דליה אפרת  להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

17:53 

17:48 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי

 אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה יהודה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 אריה ושרה לוי וב"בשלמה ודנה דוד וב"ב     
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 עומרי בן יהודית דוד  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אסתר זרי     אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן 

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא  ברכה    רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרה הצלחה ורפואה   -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

בנימין בן ברכה                       אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16:27 

 פניני עין חמד 

17:19 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

17:52 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 האם מותר לכבות את הגז ביום טוב לאחר גמר הבישול? 
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  חיים פנחסי,מפי ר' אליהו סיכום ההלכה  להלן
 

גז שמצויים כיום על פי התקן חייבים להוסיף להם שסתום ביטחון, שנועד לסתום את צינור הגז במקרה בו כבתה כירי 
הלהבה. השסתום פועל על ידי יצירת זרם חשמלי, שמשחרר את השסתום ומאפשר את זרימת הגז. בכיריים אלו בעת 

משך מספר שניות, עד שהאש מחממת את הדלקת האש צריך להשאיר את כפתור ההפעלה לחוץ אחרי שהאש הודלקה ל
 המתכת וכך השסתום נשאר פתוח.

 

שו"ע )סימן תקיד ס"א( אסור לכבות את האש אפילו אם היא עלולה  מקורות:אסור לכבות את הגז ביום טוב לאחר גמר הבישול. 
ב כיבוי לצורך אוכל נפש, מפני שאין לשרוף את הקדירה ואין לו מקום אחר לבשל. המשנה ברורה )סק"ד( בשם הרא"ה ביאר מדוע לא נחש

כיבוי האש מסייע כלום לאוכל נפש, אלא שמונע היזק על ידי כיבויה. לדעת הרמ"א )שם( אם אי אפשר לבשל את הקדירה בעניין אחר רק 
 שיכבה, מותר לכבות.

 

רך שתיה. אחרי שהמים יגלשו גרם כיבוי מותר ביום טוב, ולכן אפשר להניח כלי עם מים על גבי כיריים דלוקים ולהרתיח לצו
שו"ת יביע אומר ח"ג )סימן ל(, שו"ת יחוה  מקורות:הלהבה תכבה ויסגור את כפתור הגז. אולם עליו להשתמש במים שהרתיח. 

 דעת ח"א )סימן לד(. יזהר שלא ינער את הקומקום והמים יכבו את הלהבה, דהוי מכבה בידיים. כ"ה בשו"ת אור לציון ח"ג )עמוד רט(.
 

שו"ע )סימן תקיד ס"א(. כמו כן יש להזהר  מקורות:חרי הדלקת גפרור לא יכַבה את הלהבה, אלא יניח בנחת שתכבה מעצמה. א
 שלא לנער סיגריה בוערת כדי להסיר ממנה את האפר שהצטבר בגלל איסור כיבוי.

 

ה ולאחר מכן אם נותנים דבר ברזל כגון כף בין המבער של הגז לחיישן חום, הדבר גורם שכעבור מספ ר שניות הגז כבֶׁ
נוצרים את כפתור הגז. יש ממורי ההוראה, שהתירו להניח ביום טוב את הכף, מכיוון שזה גרם כיבוי. יש שהחמירו לעשות 

 זאת, מכיוון שבשעה שנותנים את הכף מפסיקים לאלתר את זרם החשמל, והוא כמכבה לאלתר.
 

 שו"ע )סימן תקב ס"א(. מקורות:ז, כאשר הוא לצורך בישול המאכל. מותר להגביה ביום טוב את הלהבה בכיריים של ג
 

משנה ברורה  מקורות:מותר להנמיך את גובה הלהבה של הגז כשיש בכך צורך עבור התבשיל, כגון: שהמאכל לא יישרף. 
רך קצת ולא יהיה נאה, )סימן תקז ס"ק לא( בנידון זהה של אפיית פת בתנור כשהאש גדולה וחושש שתתקלקל הפת, מותר. אבל אם יח

אסור. הגרש"ז אויערבך כתב שבאופן שהחלק שיחרך לא יהיה כ"כ טוב למאכל, שפיר חשיב לצורך אוכל נפש ומותר. כ"פ בשו"ת אגרות משה 
 )חאו"ח ח"א סימן קטו, או"ח ח"ד סימן קג( להקטין את האש כדי שלא ישרף ולא יתקלקל, מותר.

 

שו"ת חלקת יעקב ח"א )סימן ס(, שו"ת קנין תורה ח"ב )סימן צח(. עיין שו"ת  מקורות:אסור.  אבל להנמיך כדי למנוע הפסד ממון,
 טופיק ח"ב )סימן יד( שהשיג בזה ע"ד שו"ת אור לציון. -רבבות אפרים ח"ג )סימן רעז(. ע"ע שו"ת קול אליהו

 

שו"ת  מקורות:לק בעוד זמן מה.  אין להכניס את תקע הפלטה לשקע, בשעה שהזרם מנותק על ידי שעון שבת ועומד להיד
 תפלה למשה ח"ב )סימן כג(.

 

 בדיעבד שלא הכינו אש מערב החג, מותר.

 

 

 

יהודי התארח אצל רבי אליהו רוגולר זצ"ל, גאון ידוע בדור הקודם. הסתבר שהאורח ראה את הטבעת של הרבנית שהיתה 
טבעת נגנבה, היא הלכה מיד למשטרה והגישה משובצת יהלום. הוא לא הצליח לעמוד בניסיון. כאשר הרבנית גילתה שה

 תלונה. 
 

השוטרים רדפו אחרי האורח. כאשר תפסו אותו, הם חיפשו בכליו ומצאו בכיסו את הטבעת הגנובה. הם מיד לקחו את 
הטבעת ושמו אותו במעצר. נעשה רעש גדול בעיר על הגניבה, אבל רבי אליהו לא ידע על כל העניין. כשנודע לו מה קרה, 

י האיש יושב בבית כלא, הלך מיד למפקד המשטרה ואמר לו: "אני תמיד מפחד שאולי יקרה ומישהו יגנוב אצלי איזה חפץ וכ
 ויעבור בזה על הלאו של 'לא תגנובו', ככתוב בתורתנו". 

 

שאז הכל  "לכן, כדי שמישהו לא ייכשל אצלי בחטא של גניבה, אני נוהג מדי ערב לפני לכתי לישון, להפקיר את כל חפצי,
הפקר. מכאן שאדם זה לא גנב, כי הטבעת היתה הפקר. לכן אסור להחזיק אותו במעצר כי לקח מן ההפקר. אני מבקש 
לשחרר אותו מיד. מפקד המשטרה ניסה לשכנע את רבינו להשאירו במעצר, אבל רבינו התעקש לשחרר אותו עד שמפקד 

 עצור... )מעובד מתוך 'שאל אביך ויגדך'(המשטרה היה מוכרח לעשות כפי שאמר רבינו ושחרר את ה
 

 
 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(
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 גלאט?"-לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

הגאונים ר' ברוך בער לייבוביץ, רבי אלחנן וסרמן  מרבותיו:)בת ר' חיים שמואלביץ ראש ישיבת מיר(. מרת עטל  אשתו:מוילנא. 
 )ראש ישיבת 'מיר'(.הגאונים ר' נחום לסמן, הגר"ש בירנבוים  חברותא:גר"ד רפפורט הי"ד. הי"ד, רבי שלמה היימן וה

ר' עזריאל לוי, ר' אביגדור  )ר"י 'תומכי תמימים'(, , ר' משה הבלין)ר"י 'קריית מלך'(הגאונים ר' דב ברל אייזנשטיין  מתלמידיו:
)ר"י ר' שמואל יעקב בורנשטיין  )ר"י אופקים(,ר' חיים קמיל  בת מיר(,)מראשי ישיר' אליהו ברוך פינקל  )רב הרובע היהודי(,נבנצל 

ר'  )ראש ישיבת 'דרך חכמה'(,, ר' שבתי רפפורט, ר' אליעזר צבי סילבר )ראש ישיבת צ'רנוביל( ר' יונה רכניצר חברון גאולה(,
)מראשי ישיבת מיר הגאונים ר' צבי  ו:בני )ראש ישיבת 'תפארת צבי'(.ר' אפרים צוקרברג  )ראש ישיבת קרלין(,אברהם אוירבך 

ר' יצחק הלמן  )ראש ישיבה בטורונטו(,הגאונים ר' חיים מנדל ברודסקי  חתניו: )ראש כולל מיר בביתר עילית(.ר' רפאל  ברכפלד(,
מא, בבא על מסכתות יבמות, גיטין, בבא ק -חידושי רבי נחום• מספריו: )ר"מ בישיבת מיר(.ר' אשר אריאלי  )ר"מ בישיבת מיר(,

מבוסס על השיעורים הכלליים שנתן על מסכתות בבא מציעא, בבא בתרא, גיטין,  -שיעורי רבי נחום•מציעא ובבא בתרא 
 .מתורתו ולזכרו -בניין נחום•ויבמות 

ה יחד עם אביו ברק סיפר שהוא עדיין זוכר היטב את ר' נחום כשהיה כבן תשע שנים בלבד, כאשר נכנס לישיב-גאון ר' אליהו דולינסקי מבניה

רב העיר טורקא כדי להתקבל לישיבה. באותה שעה הר"מ הגר"מ איטקין זצ"ל מסר שם שיעור בסוגיא ד'תגרי לוד'. כל העת הילד נחום שאל 
 ואפילו התווכח עם מגיד השיעור כשהוא היקשה שוב ושוב על דברי ר' איטקין. 

 

ר' יעקב יהושע פלק מח"ס 'פני יהושע'." לאחר מכן ר' איטקין אמר לו שעל הערה זו המגיד התייחס ברצינות לדבריו ואמר: "זוהי קושיית הגאון 
כבר עמד הרשב"א במסכת פלונית וכו'. עוד סיפר כי הוא זוכר כיצד אנשים שעמדו מהצד התפעלו ממחזה מופלא זה. הם לא הבינו כיצד יתכן 

בכל כוחו. במיוחד כשמדובר בסוגיית 'תגרי לוד', שהיא אינה סוגיא  שילד קטן פחות מגיל עשר עומד בכל הלהט ומתווכח עם מגיד השיעור
 קלה כלל. כמובן שראשי הישיבה נעתרו לבקשת אביו והוא התקבל מיד כתלמיד מן המניין בישיבה. )שמך לא שכחנו(

כך למד במשך עשר שנים רצופות אשר רבינו למד בישיבת מיר, הוא היה לומד כל בוקר לפני התפילה עם הגאון הגדול ר' נחום לסמן זצ"ל. כ

מיום ליום. המשגיח הגה"צ רבי יחזקאל לוינשטיין זצוק"ל התפעל תמיד מהרציפות של לימוד קבוע בצוותא במשך שנים ללא הפסק כלל וכלל. 
ה'מתמידים' בימים ההם היה מורגל בפיהם של תלמידי ישיבת מיר שיש שני ר' נחום: רבי נחום פרצוביץ ורבי נחום לסמן. שניהם היו 

רבינו ור' נחום לסמן. הדבר  -וה'למדנים' של הישיבה. באחד מימי החורף כששלג כבד ניתך על העיר, רק שניים נשארו ללמוד בהיכל הישיבה
  .היה לאות ולמופת לכל בני הישיבה בהתמדתם הנוראה

. בהתחלה ניסה להסתיר את דבר מחלתו. איש לא עשרה שנותיו האחרונות חלה במחלה איומה ל"ע וסבל יסורים קשים ונוראים-משך שבעב

ידע על כך חוץ מבני משפחתו. גם החברותא שלו לא ידע על מחלתו. רבינו נלחם בכל כוחו במחלה ולא ויתר על סדריו עד כמה שניתן. אחרי 
 ר' נחום סירב לקבל עזרה כל העת.  .תקופה מסויימת הפסיק למסור את שיעוריו מחוסר כוח

 

ר כיצד ר' נחום קם ממקומו, מבצע מכאיב וקשה עבורו, וניגש בעצמו לארון הספרים להוציא ספר מתוכו. רבינו סירב לקבל תלמיד אחד סיפ
בהזדמנות אחרת, הוא עזב את החדר למספר דקות באמצע שיחה עם תלמיד אחד. דבר שעלה לו במאמצים  .אפילו שירות פעוט זה מהזולת

ביקש לשוחח איתו. במקום לבקש מהתלמיד שהיה בחור צעיר לעזוב את החדר, ר' נחום העדיף לעבור  רבים ובכאב ניכר. לאחר מכן נודע כי
 .בעצמו לחדר השני

בטרוק. התמדתו  (1923)כ"ח אדר ה'תרפ"ג -בנולד  -נַחוּם פרצוביץ זצ"להגאון הרב 
חמש ידע את כל חמשת חומשי  ואהבת לתורה היו מופלאות. סיפר פעם לילדיו כי בגיל

בגיל תשע אביו שלח אותו  .התורה בע"פ ובגיל שמונה שנים ידע את כל התנ"ך בע"פ
לישיבת ראמיילס שבוילנא. שם נודע תוך זמן קצר כאחד המופלגים בחבורה. ר' יעקב 
גלינסקי זצ"ל סיפר לימים כי אחד מראשי הישיבה אמר לו שהילד 'נחום טורקר' לא הביא לו 

אביו, שידע את חשקו הרב להתמדת התורה,  .וח בשיעוריו לרוב קושיותיו המוצלחותמנ
ביקש מאחד התלמידים שישים לב לבנו הקטן וידאג למילוי צרכיו הפעוטים באוכל ובלבוש. 
ברבות הימים אותו תלמיד סיפר: "אכן הייתי צריך להשגיח עליו מאוד מאוד". כשהיה כבן 

ביץ. היה נושא ונותן עם רבו מרן הגאון ר' אלחנן וסרמן הי"ד עשרה עבר ללמוד בברנו-שתים
עשרה נסע ללמוד תורה בקמניץ. רבינו סיפר כי -יום אחרי השיעור. כשהיה כבן ארבע-יום

בתקופה זו כה התמיד בלימודיו, עד כי לא היה לו זמן אפילו לפשוט את בגדיו בלילה לפני 
עשרה נסע ללמוד בישיבת -כשהיה כבן שש (1939)שעלה על יצועו לישון. בקיץ ה'תרצ"ט 

 מיר שבפולין ונודע כה'עילוי מטרוק'.
 

בתקופת השואה הישיבה עברה לוילנא, לאחר תקופה לקיידאן ולאחר מכן ליפן. אח"כ 
עלה לארץ.  (1949)הישיבה עברה לשנחאי שבסין ובהמשך לארה"ב. בחודש תמוז ה'תש"ט 

ישיבת מיר לבקשת הגאון ר' אליעזר יהודה התחיל לכהן כראש  (1965)משנת ה'תשכ"ה 
במשך השנים העמיד  .פינקל שהעריצו ביותר ואף קם לכבודו כאשר נכנס להיכל הישיבה

לשיעוריו המופלאים יצא שם  .תלמידים רבים, מהם רבנים וראשי ישיבות בארץ ובעולם
עשרה שנים -ותהילה בכל עולם הישיבות. גדולי וטובי הלמדנים נהרו לשיעוריו. במשך שבע

סבל מייסורים קשים אבל מעולם לא התלונן על כך. כל אדם שבא לבקרו התקבל אצלו 
בהארת פנים מיוחדת ובחביבות יתירה למרות ייסוריו הקשים. בעל זיכרון מדהים. היה יכול 

י"ח בחשון -נפטר בלצטט דברים, ששמע מפי רבותיו אפילו אם עברו חמישים שנה. 
 שנים. ציונו בחלקת הרבנים בהר המנוחות. 63-. חי כ(1986)ה'תשמ"ז 

 

 נכדת הגאון בעל ה'חשק שלמה'  אימו: )רב העיר טרוק(.ר' אריה צבי פרצוביץ  אביו:
 

 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים  מַלְּ צוֹבִיץ בהָרַ ן הַגָאוֹ -אִם רִאשוֹנִים כְּ  זצ"ל נַחוּם פַרְּ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

 צי ואסתלק כלעומת שבאתי". את חפ
 

סדר ראשון עבר וגם סדר שני עבר. כשהגיע הסדר השלישי 
קמתי והתכוננתי לצאת לדרך. "בין כה וכה איש לא שם לב 

 לנוכחותי, מדוע שיבחינו בהיעדרי?" חשבתי בצער.
 

לפתע חשתי נגיעה בכתפי. הסתובבתי. מולי עמדו שני 
ונים לא היינו בחורים. אחד מהם אמר לי: "בימים האחר

בישיבה. רק עתה הגענו. הבחנו במודעה שעל הלוח ומיד 
 חיפשנו אותך. אתה הוא שמעון, הלא כן"? השבתי בחיוב. 

 

הבחור הציג את עצמו ואת חברו. "שמי טוביה ושם חברי 
משה. אנחנו נלמד אתך שני סדרים ביום בשמחה רבה". 

ות אם הוא עצר לרגע את שטף דיבורו והסתכל עלי כדי לרא
 נחה דעתי. 

 

למראה ההלם שאחז בי, התחיל לעודד אותי במילים חמות 
ומרגשות. מיום המחרת דף חדש נפתח בחיי. שני הבחורים 
המופלאים השקיעו בי את כל מרצם. לעיתים ריחמתי 
עליהם. ניכר היה שהם למדנים מופלגים. היה עליהם ללמד 

ת ואת אותי את יסודות הגיון התלמוד, את הלשון הארמי
התהוות מהלכי הסוגיות, שלא לדבר על רש"י, תוספות, 

 ושאר המפרשים. משה וטוביה הובילו אותי צעד אחר צעד. 
 

בסיום תקופה לא קלה ולא קצרה, שדרשה מצדם הקרבה 
אדירה, הם העמידו אותי ב"ה על קרקע מוצקה, כשהם 

 נהנים לראות אותי לומד בכוחות עצמי.
 

ת השיא בסיפור חייו המרגש ועיניו רבי שמעון הגיע אל נקוד
זלגו דמעות: עשרות שנים חלפו מאותה תקופה בחיי. אני 
עדיין זוכר את הבחורים שלמדו באותם ימים בישיבת הרב 

 שניידר. את כולם אני מכיר גם היום. 
 

אני מעיד כאן נאמנה כי מכל הבחורים שסירבו ללמוד 
מנותו! איתי לא צמח אפילו תלמיד חכם אחד שתורתו או

מכיוון שחסו על זמנם ולימודם, לא זכו לגדול כראוי 
 . בתורה

 

אומנם גם אני לא זכיתי להיות תלמיד חכם, אבל לכל 
הפחות זכיתי לברכת עושר, שבכוחה אני מחזיק תורה 

רק אותם שני בחורים ש'בזבזו' את זמנם במידה רבה... 
והשקיעו אותו בבחור אלמוני, פליט מלחמה שאפילו לשון 
  ארמית אינה שגורה בפיו, רק הם זכו וצמחו לגדולי הדור.

 

טוביה הנער גדל והיה לגאב"ד העדה החרדית בירושלים, 
הגאון רבי יצחק טוביה וייס. משה הנער גדל והיה 
לראב"ד העדה החרדית בירושלים, הגאון רבי משה 

  שטרנבוך.
 

אכן, מעשיית חסד לא מפסידים לעולם! לעיתים עלולות 
ים רבות, אבל בסופו של דבר מתברר כי החסד לעבור שנ

 משתלם יותר מכל לאדם שעושה חסד. 
 

' על דרך עץ החייםלהלן סיפור מופלא שמעובד מתוך '
חומש בראשית. ניתן ללמוד מסיפור זה כי כל מה שאדם 

לעצמו הוא עושה. כאשר הוא עושה מעשה חסד  -עושה
 רי שבורא עולם משלם לו בכפל כפליים.עבור הזולת, ה

 

ר' שמעון דייטש, עשיר לונדוני מופלג, סיפר במהלך הכנסת 
ספר תורה שערך את המעשה הבא: היו אלו ימי תום 
מלחמת העולם השניה. הייתי נער צעיר. בסיום המלחמה 

שנה, מתהלך בודד בעולם ללא מכר וגואל.  18הייתי בן 
ן. חיפשתי מקום עם יהודים. בדרך כלשהי התגלגלתי ללונדו

כאשר מאן דהוא הפנה אותי לישיבה של הגאון רבי משה 
 שניידר, לא היה קץ לשמחתי.

 

עליתי לחדר של ראש הישיבה ושטחתי בפניו את בקשתי 
להתקבל לישיבתו כתלמיד מן המנין. תוך רגעים התברר לי 

. 12כי מצבי בכי רע, מכיוון שבפרוץ המלחמה הייתי נער כבן 
 אבוני הפסדתי את שנות הלימוד המכריעות ביותר. לד

 

במשך שש שנות המלחמה נאלצתי להתמודד עם קשיי 
החיים במקום עם הוויות התלמוד של אביי ורבא. התוצאה 
העגומה היתה שהיו לי ידיעות דלות במיוחד בגמרא 
ובפוסקים. הסיכוי להתקבל לישיבה שואף לאפס, במיוחד 

אש הישיבה האיר לי את פניו, לישיבה בעלת שם עולמי. ר
 אבל הסביר לי כי אין לי מה לחפש בישיבה.

 

"הבט", אמר בנועם, "בחורי הישיבה צוללים בים התלמוד 
שעות רבות מדי יום. רובם מילאו את כרסם במסכתות 
רבות. לא תוכל להדביק את קצב הלימוד. חוששני שהשהות 

 לצידם רק תגרום לך עוגמת נפש מיותרת". 
 

הייתי  –ת המלחמה לא הותירו לי ברירה. בתור פליט תלאו
מוכרח למצוא לעצמי מקום אכסניה. הבהרתי לראש הישיבה 
כי גם אם אצטרך ללמוד את הכל מהתחלה, אעשה זאת 
שלב אחר שלב, ובלבד שאזכה להימנות על יושבי בית 

 המדרש.
 

עליתי לאולם הישיבה בחששות ניכרים. לקחתי נייר ועט 
י שמעון דייטש. אני פליט ממלחמת העולם. וכתבתי: "שמ

עקב שנות המלחמה ידיעותי בלימוד דלות במיוחד. לכן  
אשמח לקבל כל עזרה שתוצע לי. אודה מאוד למי שיסכים 

 ללמוד איתי את סדרי הישיבה". 
 

את המודעה הצמדתי ללוח המודעות ושביבי תקווה נצנצו 
אבל לא בליבי. יום תמים חלף בלי שמישהו יפנה אלי, 

התייאשתי. "בוודאי לא שמו לב למודעה, אבל מחר בטח 
 אחד מבחורי הישיבה יפנה אלי ויציע לי עזרה", חשבתי.

 

יום המחרת עבר במפח נפש מוחלט. לבד מברכות שלום 
קלושות, איש לא ממש התעניין במצבי. בבוקרו של היום 
השלישי נשברתי. "אם עד הערב איש לא יפנה אלי, אארוז 

כָרוֹד חֶסֶ ה מַעֲשֵּ  וּשְּ  
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